
Д епартам ент образования и науки К ем еровской области 
Г осударственное бю дж етное учреж дение  

доп олн и тельн ого проф ессионального образования  
«К узбасский  региональны й институт развития  

проф ессионального образования» (ГБУ  Д П О  «К РИ РП О »)
650070, г. Кемерово, ул. Тухачевского 38а, тел. (3842) 31-09-72 Е -  mail: krirpo@krirpo. ru. сайт www.krirpo.ru

Лицензия серия 90Л01 № 0008704 от 12.10.2015 г.

ПРИКАЗ

от « /9  2018 г. г. К емерово Jsfo
W

об утверждении плана реализации волонтерской деятельности в рамках 
реализации комплекса мер

На основании приказа департамента образования и науки Кемеровской 
области «Об утверждении Комплекса мер по развитию системы подготовки к 
самостоятельной жизни воспитанников организаций для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей из замещающих семей, 
постинтернатного сопровождения и адаптации выпускников этих организаций 
в Кемеровской области на 2018-2019 годы» от 18.05.2018 № 926

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план реализации волонтерской деятельности на 2018/19 уч.г. 
в рамках реализации комплекса мер по развитию системы подготовки к 
самостоятельной жизни воспитанников организаций для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей из замещающих семей, 
постинтернатного сопровождения и адаптации выпускников этих организаций 
в Кемеровской области на 2018-2019 годы» (Приложение 1).

2. Организовать выполнение мероприятий плана согласно срокам.
3. Контроль за выполнением приказа возложить на методиста центра 

профориентации и постинтернатного сопровождения ГБУ ДПО «КРИРПО» 
Н.В. Осипову.

РЕКТОР А. М. Тулеев

Проект приказа подготовил: 
• Методист

Согласовано:
юрисконсульт Д. С. Ларионов

http://www.krirpo.ru


ПЛАН
реализации волонтерской деятельности 

на 2018/19 уч.г.

№
п/п

М ероприятие О тветственны й

О ктябрь

1. «Ж изнь дана на добры е дела» (оказание 
помощ и пож илы м лю дям, ветеранам  труда, 
сотрудникам  детского дома, вы ш едш им на 

пенсию )

О рганизации 
для детей-сирот

2. У частие в субботниках по благоустройству 
территории детского дома

О рганизации 
для детей-сирот

Н оябрь

3. У частие в субботниках по благоустройству 
территории детского дома О рганизации 

для детей-сирот
4. «Труд для других -  это благо» 

(помощ ь в благоустройстве домов и квартир 
ветеранам, пож илы м и одиноким лю дям)

О рганизации 
для детей-сирот

П роф ессиональны е 
образовательны е организации

5. III Региональная научно-практическая 
конференция «Граж данское общ ество и НКО: 

новые вы зовы  и тенденции развития

П роф ессиональны е 
образовательны е организации 

Н КО
Д екабрь

6. «В сяк человек по делу познается» 
(помощ ь в очистке дворов от снега)

О рганизации 
для детей-сирот

П роф ессиональны е 
образовательны е организации

7. «Творим добро своими руками» (изготовление 
сувениров откры ток к новому году)

О рганизации 
для детей-сирот

П роф ессиональны е 
образовательны е организации

8. П одготовка и проведение новогодних 
представлений

О рганизации 
для детей-сирот

П роф ессиональны е 
образовательны е организации

Я нварь
9. «Работать добросовестно -  смотреть лю дям в 

глаза не совестно»
(помощ ь в расчистке дворов от снега)

О рганизации 
для детей-сирот

П роф ессиональны е



образовательны е организации
10. П роведение

Д ня вежливости, посвящ енного 
В семирному дню  «Спасибо»

О рганизации 
для детей-сирот

П роф ессиональны е 
образовательны е организации

11. «Зимние проказы»
(проведение спортивны х мероприятий во 

время зим них каникул)

О рганизации 
для детей-сирот

П роф ессиональны е 
образовательны е организации

12. У частие в субботниках по благоустройству 
территории

О рганизации 
для детей-сирот

П роф ессиональны е 
образовательны е организации

Ф евраль

13. «Рабочие руки не знаю т скуки» (помощ ь в 
расчистке дворов от снега)

О рганизации 
для детей-сирот

П роф ессиональны е 
образовательны е организации

14. У частие в подготовке и проведении 
конкурсной программы к 

Дню  Защ итника
О течества «Сильные, ловкие, смелые, умелые»

О рганизации 
для детей-сирот

П роф ессиональны е 
образовательны е организации

15. П оздравление ветеранов с Д нем  защ итников 
О течества

О рганизации 
для детей-сирот

П роф ессиональны е 
образовательны е организации

М арт

16. «За много дел не берись, а в одном отличись» 
(расчистка дворов от снега)

О рганизации 
для детей-сирот

П роф ессиональны е 
образовательны е организации

17. У частие в подготовке и проведении праздника, 
посвящ енного М еж дународном у ж енскому 

дню  «Н аш и мамы и мы сами»

О рганизации 
для детей-сирот

П роф ессиональны е 
образовательны е организации

А прель

18. Н аш а помощ ь родному городу 
(участие в городских субботниках)

О рганизации 
для детей-сирот

П роф ессиональны е 
образовательны е организации



19. У частие в субботниках по благоустройству 
территории

О рганизации 
для детей-сирот

П роф ессиональны е 
образовательны е организации

20. П ом ощ ь в благоустройстве 
территорий храмов

О рганизации 
для детей-сирот

П роф ессиональны е 
образовательны е организации

М ай
21. «Н е сиди слож а руки, так  и не будет скуки» 

(помощ ь пож илым лю дям в подготовке 
огородов к посадке)

О рганизации 
для детей-сирот

П роф ессиональны е 
образовательны е организации

22. У частие во В секузбасском  дне посадки 
деревьев

О рганизации 
для детей-сирот

П роф ессиональны е 
образовательны е организации

23. К онкурс рисунков «М ы против курения», 
посвящ енны й В семирному дню отказа от 

курения (31 мая)

О рганизации 
для детей-сирот


